
MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con unico socio 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
________________________________________________________________________________ 

 

Sede legale: Piazza Grande, 1 – 53045 – Montepulciano (Siena) 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Verbale Amministratore Unico n. 7/2020 SB del 04/03/2020  

 

L’Amministratore Unico di Montepulciano Servizi s.r.l., Dott. Stefano Biagiotti nato a Montepulciano (SI) il 

18 ottobre 1969 ed ivi residente in via Iris Origo,80 con cod. fisc. BGTSFN69R18F592S; 

VISTO: 

- l’atto costitutivo a rogito Dott. Alfonso Amorosa del 18 marzo 2009 Rep. n. 9117, le successive 

modifiche ed integrazioni; 

- che la società ha  unico socio il Comune di Montepulciano; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Montepulciano n. 5 riunione del 18 febbraio 2019 per 

oggetto: SOCIETA’ MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. – ATTO DI INDIRIZZO; 

- la delibera dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 24 maggio 2019 nella quale è stato nominato 

Amministratore Unico il Prof. Stefano Biagiotti; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 29 novembre 2019 per oggetto : GESTIONE DIRETTA 

DELLE ENTRATE PROPRIE E ALTRI SERVIZI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO CON IL MODELLO 

SOCIETÀ “IN HOUSE PROVIDING” TRAMITE “MONTEPULCIANO SERVIZI SRL ”. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO GENERALE E ALTRE DETERMINAZIONI; 

- il contratto di servizio stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano Servizi srl Rep. n. 

4718 del 23 dicembre 2019; 

- l’iscrizione, dal 25 Ottobre 2019, nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, 

all’ID domanda n. 389 prot. 014092; 

- l'art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture 

e servizi" che prescrive la necessità di individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PRESO ATTO: 

- che lo Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM con sede in Montepulciano, Via del 
Prato n. 5(p.i. 00977150523) su incarico dei precedenti amministratori della società è stato dal 2009 
al 2019 il soggetto individuato nell’elaborazione dei dati contabili, dell’elaborazione delle buste 
paghe nonché della redazione dei bilanci e di tutti gli adempimenti conseguenti della società 
Montepulciano Servizi s.r.l.;  
 

- che in data 02/03/2020 Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM ha presentato notula 
relativa alle prestazioni svolte per conto di Montepulciano Servizi s.r.l. nell’anno 2019 per un importo 
di € 5.085,00 oltre CAP 4%, IVA 22% e ritenuta d’acconto 20%; 
 

- che l’importo è ritenuto congruo, in quanto in linea con gli anni precedenti; 
 



Pag. 2 a 2 

 

MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

- che per il biennio 2020/2021 si ritiene opportuno identificare/confermare un soggetto  deputato 
all’elaborazione dei dati contabili, dell’elaborazione delle buste paghe nonché della redazione dei 
bilanci e di tutti gli adempimenti conseguenti della società Montepulciano Servizi s.r.l. 
 

DISPONE: 

- la liquidazione della notula presentata in data 02/03/2020 Studio Commerciale e Tributario Associato 
GRIFOCOM relativa alle prestazioni svolte per conto di Montepulciano Servizi s.r.l. nell’anno 2019 
per un importo di € 5.085,00 oltre CAP 4%, IVA 22% e ritenuta d’acconto 20%; 
 

- di individuare/confermare per il biennio 2020/2021 il soggetto deputato all’elaborazione dei dati 
contabili, dell’elaborazione delle buste paghe nonché della redazione dei bilanci e di tutti gli 
adempimenti conseguenti della società Montepulciano Servizi s.r.l.; 
 

- che, ai sensi dell’art. 4 del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” si richieda, da parte dell’ufficio segreteria della società, offerta economica, da 
presentare entro le ore 12:00 del 14/03/2020, ai seguenti studi commerciali: 
 

1. Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM con sede in Montepulciano; 

2. Studio ARETE’ Commercialisti Associati con sede in Montepulciano; 

3. Studio Commerciale Associato Bianchini-Magrini con sede in Montepulciano; 

4. Studio Commerciale Rag. Giordano Pratellesi con sede in Montepulciano; 

5. Studio Commerciale Tamara Garosi con sede in Montepulciano. 

 

 
 
 
 

L’Amministratore Unico 

Prof. Stefano Biagiotti 



MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con unico socio 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
________________________________________________________________________________ 

 

Sede legale: Piazza Grande, 1 – 53045 – Montepulciano (Siena) 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Verbale Amministratore Unico n. 10/2020 SB del 19/03/2020  

 

L’Amministratore Unico di Montepulciano Servizi s.r.l., Dott. Stefano Biagiotti nato a Montepulciano (SI) il 

18 ottobre 1969 ed ivi residente in via Iris Origo,80 con cod. fisc. BGTSFN69R18F592S; 

VISTO: 

- l’atto costitutivo a rogito Dott. Alfonso Amorosa del 18 marzo 2009 Rep. n. 9117, le successive 

modifiche ed integrazioni; 

- che la società ha  unico socio il Comune di Montepulciano; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Montepulciano n. 5 riunione del 18 febbraio 2019 per 

oggetto: SOCIETA’ MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. – ATTO DI INDIRIZZO; 

- la delibera dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 24 maggio 2019 nella quale è stato nominato 

Amministratore Unico il Prof. Stefano Biagiotti; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 29 novembre 2019 per oggetto : GESTIONE DIRETTA 

DELLE ENTRATE PROPRIE E ALTRI SERVIZI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO CON IL MODELLO 

SOCIETÀ “IN HOUSE PROVIDING” TRAMITE “MONTEPULCIANO SERVIZI SRL ”. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO GENERALE E ALTRE DETERMINAZIONI; 

- il contratto di servizio stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano Servizi srl Rep. n. 

4718 del 23 dicembre 2019; 

- l’iscrizione, dal 25 Ottobre 2019, nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, 

all’ID domanda n. 389 prot. 014092; 

- l'art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture 

e servizi" che prescrive la necessità di individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PRESO ATTO: 

- che con verbale dell’Amministratore Unico n. 7 del 04/03/2020 si è disposto di individuare per il 
biennio 2020/2021 il soggetto deputato all’elaborazione dei dati contabili, dell’elaborazione delle 
buste paghe nonché della redazione dei bilanci e di tutti gli adempimenti conseguenti della società 
Montepulciano Servizi s.r.l.; 

- che la procedura ha come numero CIG Z892C7BE0F; 
- che, ai sensi dell’art. 4 del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici” è stata richiesta, via pec inviata in data 04/03/2020, offerta economica ai 
seguenti studi commerciali: 
1. Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM con sede in Montepulciano; 

2. Studio ARETE’ Commercialisti Associati con sede in Montepulciano; 

3. Studio Commerciale Associato Bianchini-Magrini con sede in Montepulciano; 

4. Studio Commerciale Rag. Giordano Pratellesi con sede in Montepulciano; 



Pag. 2 a 2 

 

MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

5. Studio Commerciale Tamara Garosi con sede in Montepulciano; 

- che entro la data prevista del 14/03/2020 sono pervenute le seguenti offerte, parti integranti del 
presente verbale, tutte corredate da curriculum vitae dimostrante i requisiti richiesti: 
1. Studio Commerciale Associato Bianchini-Magrini, prot. 9 del 05/03/2020; 

2. Studio Commerciale Rag. Giordano Pratellesi, prot. 10 del 07/03/2020; 

3. Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM, prot. 11 del 12/03/2020; 

4. Studio ARETE’ Commercialisti Associati, prot. 13 del 13/03/2020; 

- che con note del 16/03/2020 sono stati richiesti chiarimenti ed integrazioni agli studi PRATELLESI e 
ARETE’ da presentare entro il 18/03/2020. Studi che hanno risposto con note prot. 14 e 15 del 
16/03/2020; 

- che dall’esame delle offerte e delle integrazioni è emerso che la proposta economicamente più 
vantaggiosa è risultata essere quella dello Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM con 
sede in Montepulciano (SI), via del Prato n. 5; 
 

DETERMINA: 

- l’affidamento per il biennio 2020/2021 dell’elaborazione dei dati contabili, dell’elaborazione delle 
buste paghe nonché della redazione dei bilanci e di tutti gli adempimenti conseguenti della società 
Montepulciano Servizi s.r.l. allo  Studio Commerciale e Tributario Associato GRIFOCOM, con sede in 
Montepulciano (SI), via del Prato n. 5; 

- di richiedere al soggetto affidatario il DURC, la compilazione del modello di tracciabilità dei 
pagamenti ai sensi della Legge 136 del 13/08/2010 e dichiarazione ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 1 e all’art. 2 del D.C.P.M. n. 187 del 11/05/1991; 

- la pubblicazione nella sezione “Atti” del sito internet www.montepulcianoservizi.it del presente 
verbale dandone comunicazione, per mail, agli studi commerciali che hanno presentato offerta; 

- la pubblicazione nella sezione “Atti” delle offerte pervenute, protette da password per  
visualizzazione da comunicare agli studi commerciali che hanno presentato offerta. 

 
 
 
 

L’Amministratore Unico 

Prof. Stefano Biagiotti 


